
 

Direzione e Amministrazione 
Piazza di Porta San Donato 1, 40126 Bologna | Italia  | Tel. + 39 051 2094900 Fax. + 39 051 2086376 | bigea.direzione@unibo.it 

 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 22 Legge n. 240/2010 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO l’art. 14, comma 6 quaterdecies, Legge n. 79 del 29/06/2022; 
VISTO il decreto Rep. 570 del 21/12/2022, con cui si decreta l’attivazione dei bandi per assegno 

di ricerca a valere sulle risorse PNRR – Missione 4 Componente 2;  
VISTO il decreto Rep. 585 del 22/12/2022, con cui si decreta la pubblicazione del bando per 

assegno di ricerca dal titolo: “Biochemical factors involved in plant response to climate 
change: analysis of molecular factors involved in the adaptation of wheat to abiotic 
stresses (thermal and water)”, Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca 
– Componente 2 Dalla ricerca all’impresa - Investimento Investimento 1.4 , Avviso D. D. 
3138 del 12/16/2021 rettificato con D.D. 3175 del 18/12/2021, dal titolo: National 
Research Centre for Agricultural Technologies, codice proposta CN00000022 - CUP 
J33C22001150008, richiedente Prof. Stefano Del Duca;  

CONSIDERATA l’impossibilità, da parte della Commissione di valutazione, di poter svolgere la procedura 
nelle date indicate nel Bando Prot. n. 4801, Rep. n. 585 del  22/10/2022; 

CONSIEDERATO che nei casi di necessità e urgenza, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera f del Regolamento 
di funzionamento del Dipartimento, il Direttore può assumere atti di competenza del 
Consiglio e della Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella 
seduta successiva all’adozione; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 

Lo svolgimento della procedura di valutazione nelle seguenti date: 

• Valutazione titoli il 23 maggio 2023, ore 15:00, con pubblicazione dell’elenco ammessi al colloquio 
a partire dal 24 maggio 2023. 

• Colloquio il 7 giugno 2023, ore 14:00 
 

ART. 2 
Lo svolgimento della procedura di valutazione in modalità telematica, utilizzando la piattaforma Microsoft 
TEAMS. 

ART. 3 
Il presente provvedimento, emanato in via d'urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta del 
Consiglio di Dipartimento utile a tal fine. 

Il Direttore 
Prof. Alessandro Chiarucci 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii 




		2023-04-14T09:09:09+0000
	Alessandro Chiarucci




